28. *Le même au liv. 3 des Réponses.*

Un père a fait donation à sa fille émancipée d'une succession qui lui étoit laissée. La fille doit acquitter les dettes de cette succession ; si elle ne le fait point, et que les créanciers de la succession viennent contre le père, elle sera obligée par l'ac-

Tome VI.

dit, Si rem tibi dederim ut Titio meo nomine donares, eamque tu tuo nomine ei dederis : quantum ad juris subtilitatem, accipientis facta non est, et tu turti obligeris : sed benignius est, si agam contra eum qui rem accepit, exceptione doli mali me summovei.

26. *Pomponius lib. 4 ad Quintum Mucium.*

Nuda ratio non facit aliquem debitorem : utputà quod donare libero homini volumus, licet referamus in rationes nostras debere nos, tamen nulla donatio intelligitur.

De nuda ratione.

27. *Papinianus lib. 29 Questionum.*

Aquilius Regulus juvenis ad Nicostratum rhetorem ita scripsit : Quoniam et cum patre meo semper fuisti, et me eloquentia et diligentia tua meliorem reddidisti : dono et permitto tibi habitare in illo cœnaculo, eoque uti. Defuncto Regulo, controversiam habitationis patiebatur Nicostratus : et cum de ea re mecum contulisset, dixi posse defendi non meram donationem esse, verum officium magistri quadam mercede remuneratum Regulum : ideòque non videri donationem sequentis temporis irritam esse. Quod si expulsus Nicostratus veniat ad judicem, ad exemplum interdicti quod fructuario proponitur, defendendus erit, quasi loco possessoris constitutus, qui usum cœnaculi accepit.

De habitatione præceptoris donata.

28. *Idem lib. 3 Responsorum.*

Hereditatem pater sibi relictam filie sui juris effectæ donavit. Creditoribus hereditatis filia satisfacere debet ; vel si hoc minimè faciat, et creditores contra patrem veniant, cogendam eam per actionem præscriptis verbis patrem adver-

De hereditate.

sus eos defendere.

29. *Idem lib. 12 Responsorum.*

Quid sit donare. Donari videtur, quod nullo jure cogente conceditur.

De confessione in jure.

§. 1. Quidam in jure interrogatus, nihil sibi debere tutoris heredes respondit. Eum actionem jure amisisse respondi. Licet enim non transactionem, sed donationis hæc verba esse quis accipiat : attamen eum qui in jure confessus est, suam confessionem infirmare non posse.

De bonis viventis.

§. 2. Donationem quidem partem bonorum proximæ cognatæ viventis nullam fuisse constabat : verum ei qui donavit, ac postea jure prætorio successit, quoniam adversus bonos mores, et jus gentium festinasset, actiones hereditarias in totum denegandas respondi.